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Dotyczy: Interpelacji z dnia 05.05.2021 r.
działań w sprawie budowy drogi S74.

Kielce, dnia 20.05.2021 r.

Pan Maciej Bursztein
Radny Miasta Kielce

(data wpływu 11.05.2021 r.)

Uprzejmie informuję, że od momentu objęcia urzędu Prezydenta Miasta Kielce
kontynuuję współpracę z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział
w Kielcach w zakresie inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 74 do parametrów
drogi dwujezdniowej klasy ekspresowej, na ode. przejścia przez Kielce (węzeł Kielce
Zachód / d. nazwa Kostomłoty/S-7 - węzeł Kielce Bocianek/DK73)".

Wielokrotnie osobiście lub poprzez podległych mi pracowników Urzędu Miasta
oraz jednostek podległych uczestniczyliśmy w spotkaniach oficjalnych i roboczych
dotyczących tej ważnej dla miasta i regionu inwestycji.

W kwestiach technicznych i merytorycznych rozmowy i kontakty z GDDKiA
prowadzone są głównie za pośrednictwem Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach
oraz Wydziału Architektury i Urbanistyki UM.

Byłem inicjatorem spotkania świętokrzyskich samorządowców połączonego
z wykładem dr Michała Wolańskiego pn.: „Rola inwestycji infrastrukturalnych
w kreowaniu wzrostu gospodarczego" w dniu 17 czerwca 2019 r. gdzie jednym
z głównych wątków było znaczenie drogi S74 dla regionu.

Osobiście byłem uczestnikiem posiedzenia Komisji Oceny Przedsięwzięć
Inwestycyjnych GDDKiA w Warszawie w dniu 3 grudnia 2021 r. gdzie deklarowałem
pełną współpracę w zakresie realizacji inwestycji. Potwierdzeniem tych deklaracji jest
m.in. Porozumienie o współpracy, które podpisaliśmy w dniu 17 lipca 2020 r.
regulujące działania jakie wspólnie podejmujemy w celu sprawnej realizacji budowy
drogi S74 przez Kielce. W ramach tych działań Miejski Zarząd Dróg w Kielcach w roku
ubiegłym zlecił, w trybie zamówienia publicznego, wykonanie
dokumentacji (opracowań) geodezyjno-kartograficznych zawierających rozliczenie
stanów prawnych nieruchomości znajdujących się w przyszłym pasie drogowym drogi
ekspresowej.

Czynnie włączaliśmy się w wypracowanie rozwiązań umożliwiających
utrzymanie zjazdu do Galerii Echo, a tym samym nieobciążania al. Solidarności
i innych ulic dodatkowym ruchem pojazdów.

Rozbudowa drogi krajowej nr 74 w ciągu ulic: Świętokrzyskiej, Jesionowej,
Łódzkiej realizowana przez GDDKiA jest również naszym priorytetem, dlatego liczymy
na zakończenie procedur wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
realizacji inwestycji drogowej i ogłoszenie przetargu w systemie „zaprojektuj i buduj".
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